Valor remanescente da Obrigação na data do Sinistro. 

SORTEIO DE CAPITALIZAÇÃO 

O segurado concorrerá a 01 (um) sorteio mensal pela Loteria Federal, no último sábado de cada mês, 
a partir do segundo mês subsequente à adesão ao seguro. Prêmios de sorteio em valor líquido  de 
Imposto de Renda de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais), conforme legislação em 
vigor.  Títulos de Capitalização da modalidade incentivo emitidos pela ICATU CAPITALIZAÇÃO, 
CNPJ 74.267.170/0001-73, processo SUSEP nº 15414.900693/ 2019-66, no período de 10/07/2025 a 
tempo indeterminado. O não pagamento do seguro excluirá automaticamente o direito do segurado